〒073-0003
発行責任者　　三戸部　隆 北海道滝川市滝の川西５丁目４番２８号

TEL    0125-24-3595
FAX　　0125-25-3596

様 様 様 様 様 様 様 様 様 様

㈱
深
田
商
店

新たな年が始まりました。今年も１年元気に楽しく過ごしましょう＼(^o^)／ ・・・・・・・・

・・・・・・・・

2014　ソチオリンピック、サッカーワールドカップ（ﾌﾞﾗｼﾞﾙ）今年も一年楽しく過ごせます様に

今年も１年健康で元気に楽しく頑張りましょう！！

インフルエンザやカゼにまけないで今年も頑張りましょう

・・・・・・・・
・・・・・・・・

・・・・・・・・
岡　本　　裕　子
前　田　　光　昭

明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願い申し上げます。

㈱
菱
友

滝
川
珈
琲
工
房

ピ
ー

ベ
リ
ー

滝
川
市
社
会
福
祉
協
議
会
・

ス
ナ

ッ
ク
永
悠

中
口

阿
部

新年明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いいたします。
成　田　　良　子

中　橋　　和　也

島　畑　　智　浩

ス
ナ

ッ
ク
あ
き
み

滝
川
市
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン
タ
ー

〃 〃 〃 〃

　社会福祉法人　　　滝川ほほえみ会

〃 〃

E-mail : info@hohoemikai.net
http://www.hohoemikai.net/

支

援

員

主

任

〃

主

査

〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃

業
務
係
長

業
務
課
長

施

設

長

〃 〃 〃 〃〃 〃 〃

評

議

員

理

事

理

事

長

成

田

良

子

園

田

純

子

里

和

憲

三

宅

辰

佳

中

橋

和

也

大

浦

彩

華

福

田

理

恵

〃

村

瀬

哲

也

新

岡

一

成

伊

藤

均

濱

出

一

樹

畠

山

真

佐

子

砂

原

友

香

東

弘

幸

高

田

典

明

中

村

義

和

清

水

登

紀

代

紅

露

弘

子

梶

原

淳

北

原

恵

美

子

三

戸

部

隆

八

木

久

美

子

宮

西

博

樹

三

品

優

次

服

部

宗

弘

男

澤

伸

一

大

河

央

子

鵜

川

礼

次

郎

青

木

牧

子

田

代

雄

一

川

原

恭

二

〃

芳

村

元

悟

〃 〃 〃 〃〃 〃 〃

世

話

人

運
転
技
術
員

〃 〃〃

宿
直
支
援
員

〃

作
業
支
援
員

㈲
星
友
環
境
サ
ー

ビ
ス

〃 〃 〃

支

援

員

〃 〃 〃 〃

事

務

員

田

中

喜

久

美

千

葉

恭

子

伊

藤

靖

子

佐

藤

二

三

子

笠

井

富

美

榮

田

中

秋

枝

松

山

幸

子

北

島

幸

子

繁

泉

仁

美

田

中

敏

子

坂

田

み

ち

子

紅

露

英

之

小

野

寺

鉄

也

宮

本

紀

子

片

山

義

則

佐

藤

正

高

橋

清

美

小

田

桐

智

子

第
一
興
産
㈱
一
友
会

今

井

郁

子

富

田

光

枝

岡

本

裕

子

辰

口

久

美

子

前

田

光

昭

島

畑

智

浩

寺

田

和

子

2014
新春号

ほほえみ工房通信
「
雪
中
松
柏
」
と
い
う
こ
と

施
設
長

三
戸
部

隆

新
年
あ
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

平
成
２
６
年
（
２
０
１
４
年
）
の
年
の
初
め
も
こ
こ
２
年
の
冬
と

同
様
に
早
朝
か
ら
の
除
雪
で
ス
タ
ー
ト
す
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た

が
、
皆
様
の
お
住
ま
い
の
地
域
は
い
か
が
だ
っ
た
で
し
ょ
う
か
。

昨
年
の
１
２
月
か
ら
ど
ん
ど
ん
と
雪
が
積
も
り
は
じ
め
、
年
間

の
降
雪
量
が
多
い
同
じ
空
知
管
内
の
中
で
も
岩
見
沢
市
や
美
唄

市
を
上
ま
わ
る
積
雪
深
で
の
越
年
と
な
り
ま
し
た
が
、
１
月
に

入
っ
て
か
ら
は
岩
見
沢
市
の
積
雪
の
多
さ
が
連
日
の
よ
う
に
テ

レ
ビ
や
新
聞
で
報
道
さ
れ
て
お
り
ま
す
。

こ
の
よ
う
な
中
、
私
ど
も
の
事
業
所
敷
地
の
目
の
前
に
昨
年
８

月
建
設
さ
れ
た
メ
ガ
ソ
ー
ラ
ー
発
電
所
の
除
雪
の
お
話
し
を
い
た

だ
き
ま
し
た
。

何
し
ろ
広
い
敷
地
（
３
．
９
h
a
）
の
中
に
林
立
す
る
パ
ネ
ル
の

下
に
積
も
っ
た
雪
の
こ
と
で
す
の
で
、
ど
の
く
ら
い
の
作
業
量
に

な
る
の
か
全
く
未
知
の
こ
と
で
す
し
、
い
く
ら
で
請
け
負
っ
た
ら

い
い
も
の
か
も
見
当
が
つ
き
ま
せ
ん
で
し
た
が
、
１
２
月
か
ら
３

月
ま
で
の
間
に
３
０
回
出
動
す
る
と
い
う
内
容
で
兎
に
角
や
り

始
め
ま
し
た
。
作
業
に
携
わ
る
利
用
者
の
皆
さ
ん
も
職
員
も
悪
戦

苦
闘
し
な
が
ら
、
ま
さ
に
「
克
雪
」
し
よ
う
と
頑
張
っ
て
く
れ
て
い

ま
す
。

「
冬
来
た
り
な
ば
春
遠
か
ら
じ
」
と
い
う
諺
が
あ
り
ま
す
。
イ
ギ

リ
ス
の
詩
人
シ
ェ
リ
ー
の
「
西
風
に
寄
せ
る
歌
」
の
一
節
に
由
来
が

あ
る
そ
う
で
す
が
、
今
は
低
温
多
雪
で
大
変
だ
け
れ
ど
、
や
が
て

明
る
く
幸
せ
な
季
節
は
必
ず
や
っ
て
く
る
と
い
う
こ
と
を
信
じ

て
工
房
の
皆
さ
ん
と
力
を
合
わ
せ
こ
の
冬
を
元
気
に
乗
り
切
っ

て
行
き
た
い
と
思
い
ま
す
。

今
年
は
午
年
。
「
人
間
万
事
塞
翁
が
馬
」
と
い
う
諺
も
あ
り
ま
す
。

「
人
生
の
中
で
幸
不
幸
は
予
測
し
難
い
こ
と
な
の
で
目
先
の
こ
と

に
一
喜
一
憂
せ
ず
に
先
の
こ
と
を
考
え
な
さ
い
」
と
い
っ
た
よ
う

な
教
訓
で
す
。

本
年
も
利
用
者
の
皆
さ
ん
の
「
日
常
」
が
継
続
で
き
る
よ
う
に

し
っ
か
り
と
支
援
し
て
ま
い
り
た
い
と
考
え
ま
す
の
で
よ
ろ
し

ご
寄
付
・
ご
寄
贈

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

もうすぐバレンタインデーですね。バレンタ

インデーのプレゼントやホワイトデーのお返

しにほほえみ工房のお菓子はいかかです

新
年
あ
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

皆
様
に
は
新
春
を
健
や
か
に
お
迎
え
の
こ
と
と
謹
ん

で
お
慶
び
申
し
上
げ
ま
す
。

ま
た
、
旧
年
中
は
「
滝
川
ほ
ほ
え
み
会
」
の
運
営
に
称

し
て
格
別
の
ご
理
解
と
ご
協
力
を
い
た
だ
き
心
よ
り

感
謝
と
お
礼
を
申
し
上
げ
ま
す
。

最
近
見
た
テ
レ
ビ
番
組
の
こ
と
を
少
し
述
べ
て
み

た
い
と
思
い
ま
す
。
そ
の
番
組
は
「
人
間
に
と
っ
て
幸

福
と
は
何
か
」
を
文
学
・
経
済
学
・
哲
学
・
心
理
学
の

４
つ
の
分
野
の
名
著
を
読
み
解
く
こ
と
で
多
角
的
に

考
察
し
、
生
き
る
ヒ
ン
ト
を
探
ろ
う
。
と
い
う
も
の
で

し
た
。
評
価
さ
れ
な
い
不
幸
、
共
感
が
行
動
を
き
め
る
、

こ
の
人
は
自
分
を
大
事
に
思
っ
て
く
れ
て
い
る
と

思
っ
た
と
き
幸
せ
を
感
じ
る
等
々
の
意
見
。

番
組
の
総
括
と
し
て
、
文
学
的
な
幸
せ
と
は
「
断
念

の
の
ち
の
悟
り
」
で
あ
る
。
経
済
的
な
幸
せ
と
は
「
ひ
と

の
痛
み
が
わ
か
る
こ
と
」
で
あ
る
。

哲
学
的
な
幸
せ
ち
は
「
ほ
ん
と
う
を
確
か
め
合
う
こ

と
」
で
あ
る
。
心
理
学
的
な
幸
せ
と
は
「
愛
す
る
人
の
幸

せ
を
願
う
こ
と
で
あ
る
。
と
い
う
結
論
を
導
き
出
し
ま

し
た
。
幸
福
と
い
う
も
の
は
、
ひ
と
り
で
は
決
し
て
味

わ
え
な
い
も
の
で
あ
り
、
幸
せ
と
は
自
分
は
愛
さ
れ
て

い
る
と
い
う
確
信
で
あ
る
。
と
い
う
こ
と
だ
と
思
い
ま

す
。
こ
の
こ
と
は
「
福
祉
の
世
界
」
に
も
通
じ
る
も
の
が

あ
り
ま
す
。
強
く
印
象
に
残
る
番
組
で
し
た
。

昨
年
の
暮
に
発
表
さ
れ
た
2
0
1
3
年
「
今
年
の
漢

字
」
に
「
輪
」
が
選
ば
れ
ま
し
た
。
輪
は
大
勢
の
人
が
手
を

握
り
合
い
、
円
滑
に
回
転
し
て
い
く
意
味
、
今
年
も
「
福

祉
の
輪
」
が
大
き
く
拡
が
っ
て
い
く
よ
う
に
皆
様
と
共

に
努
力
し
て
い
き
た
い
と
思
い
ま
す
。

今
後
と
も
「
滝
川
ほ
ほ
え
み
会
」
に
対
し
て
、
よ
り
一

層
の
お
力
添
え
を
賜
り
ま
す
よ
う
お
願
い
申
し
上
げ

理
事
長

川
原

恭
二

「
幸
福
を
考
え
る
」

【
ご
厚
志
】

【
ご
寄
贈
】

ほほえみ工房では製菓品のラッピン
グを承っております。結婚式の披露宴
や二次会、引っ越し、イベントなど
ちょっとしたプレゼントにぴったり！！

製菓品の種類、ラッピング方法など
によって金額が異なります。また、金
額に応じたラッピングも行いますので

謹
賀
新

平
成
二
十
六
年

元
旦

新年会にはお忙しい中、理事
長を始め、多くの理事、評議員の
方々に参加していだきました。あ

この日はいつもより少しだけ
オシャレをしてくる方も。スーツ
でビシッと...素敵です☆

みなさんお待ちかねのカラオケ
大会は、今年も大盛り上がり！！
職員、ご家族の方も参加していま

歌っている方の後ろにはダンス
を披露してくれる方もいました。み

平成２５年１２月２０日（金）滝川ほほえみ工房毎年恒例の行事、クリスマス会
が行われました。今回も利用者自治会のメンバーが中心に運営を行い、ゲーム
をしたりお菓子やジュースのプレゼントもあり楽しいクリスマス会となりました。

この日の工房にはサンタさんがいっぱ
い☆
特にサンタさんに扮した利用者自治会
の皆さんは司会進行、ゲームの進行、
お菓子配り・・・と、大忙し。お疲れ様でし
た。

１月１１日（土）に新年を迎えて最初の行事、滝川ほほえみ会新年会が滝

川市のホテル三浦華園で行われました。多くの利用者・ご家族の方々に参

加していただき、たくさん食べて、たくさん飲んで、楽しい時間を過ごすこと

新年会の司会は利用者自治
会代表の小松しのぶさんが行
いました。

懐かしの演歌からアニメソ

ング、最新のアイドルの曲ま

でたくさんの歌声を披露して

もらいました。

お菓子やジュースのプレゼントは
家族会の方々から提供していただ
きました。ありがとうございました。

今回のゲームはボーリング！！ボー
ルを投げる方も応援する方も白熱。ス
トライクを出している方も大勢いました
～！！

お菓子をもらって皆さんニコニ
コ♪もらったお菓子をその場で
食べている方もいました。

クリスマス会

でかっこいい

コスプレをし

ました！！

楽しかったで

す！！

サンタの衣装お似合いでした～☆

ゲームをして楽

しかった。
お菓子をもらえ
てよかった。

阿部聖月

本年も宜しくお願い致します

新年会は初めて参加

しました。とても楽しくご

飯がおいしかったです。

カラオケも楽しめたので

良かったです。来年も参

私はカラオケが一番楽し

かった。みんなの歌が聴け

てよかった。宴会が楽しかっ

た。また来年も楽しくやりた

ボーリングが楽

しかったで

す！！